
 

 

 

 

 

 

🌸ご進級・ご入学おめでとうございます🌸 
 

この度の人事異動で、城崎小学校長を拝命しました赤松 まり子です。元気いっぱいの

子どもたちと、「夢を持ち ふるさとの未来を担う 城崎の子」を目指して頑張ってまいりま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

７日（月）の始業式の日は、子どもたちの元気な声が学校にあふれ活気を取り戻しまし

た。８日（火）には入学式を行い、1４名のかわいい１年生が仲間に加わり、全校生1１３

名で令和７年度がスタートしました。 

始業式では、「正しい命の使い方ができる人になってほしい」という話をしました。目を

合わせて挨拶をすれば、「あなたは大切な人だよ」と相手に伝えることができるということ、

自分も友達もけがをしないために廊下の右側を歩くこと、苦手なことにも諦めずに最後ま

で取り組むこと、このどれもが「正しい命の使い方」だと考えます。そんな人になるため

に、「気付き 考え 行動する」ことを意識して生活して欲しいと話しました。 

教職員一同力を合わせ、子どもたち一人一人に寄り添い、持っている力を伸ばせるよう

全力で取り組んでまいります。保護者の皆様をはじめ地域の方々には、これまで同様、本

校の教育へのご理解と温かいご支援をどうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標「夢を持ち ふるさとの未来を担う 城崎の子」 

         豊岡市立城崎小学校だより  

令和７年４月９日発行  

児童数 113名  城崎っ子 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

人事異動により下記の職員が退職・異動となりました。保護者、地域の皆様に温かい

ご支援を賜りましたこと、深く感謝申し上げます。転入しました職員につきましても、

変わらぬご支援をよろしくお願いします。 

 

＜退職・離任職員と異動先＞ ＜着任職員と前任校＞ 

    

 

 

  
＜今後の予定＞  

 
  ４月 ９日（水）給食開始（2年生以上）13時下校 
    10日（木）身体測定 聴力・視力検査 分団総会 
    11日（金）前期児童会任命式 委員会活動 
    14日（月）家庭訪問（１,２,３部）13時（１年生11時20分）下校 
    15日（火）家庭訪問（４,５,６部）13時（１年生11時20分）下校 尿検査 
    16日（水）登校指導 
    17日（木）全国学力・学習状況調査（６年生） 
    18日（金）登校指導 

21日（月）１年生給食開始 尿検査（予備日） 
      全国学力・学習状況調査児童質問紙オンライン回答日（６年生） 

    23日（水）14時下校 下校指導 
    24日（木）振替休業日 （温泉まつり） 
    26日（土）振替授業日 ５校時授業 弁当持参 
    28日（月）心電図検査 （１年生） 
    29日（月）昭和の日 
 
※変更になる場合があります。ご了承ください。 

『お世話になりました』 そして 『よろしくお願いします』 

 

 

 

 

 


